令和７年４月１０日

保護者各位

  あま市立甚目寺東小学校

校長 五十嵐 雅裕

学校から発信する専用の携帯電話について

 平素は、甚目寺東小学校をはじめ、あま市教育行政にご理解とご協力をたまわり、ありがとう

ございます。

 令和５年２月より、学校からかける専用の携帯電話を導入しております。登録外の携帯電話番

号以外から受電しない仕組み等としている保護者の皆様におかれましては、今後、下記の携帯電

話番号により学校から連絡がありますので、必要な操作等をしていただきますようお願いします。

 この携帯電話は、原則として固定電話と同じような扱いで、学校から保護者の方々への発信専

用の運用となります。

 この携帯電話番号に保護者の皆様から電話をかけられても、つながることはあり

ませんので、ご注意ください。（着信履歴からそのまま発信していただいてもつな

がりません）

 また、メール・ショートメール・ＳＮＳ等は行いませんので、ご注意ください。

 ご理解とご協力をお願いいたします。

【 学校から かけさせていただく時の携帯電話番号 】

① ０８０－７５２２－９７７３

② ０７０－３１１０－６２９７

③ ０７０－１５９７－８７５８

        ※ この電話番号にお電話をいただいても、学校へはつながりません。

【 学校に かけていただく時はこちらの電話番号にお願いいたします】

    → ０５２－４４１－４４９３